
— ze zjevně nesprávného posouzení platební schopnosti 
žalobkyň a porušení zásady rovného zacházení a článku 3 
SEU ve spojení s protokolem č. 17 připojeným k Lisabonské 
smlouvě, tím, že použila ustanovení pokynů z roku 2006 
ohledně platební schopnosti žalobkyň a nevzala při tom na 
vědomí ani mimořádné okolnosti vyplývající z krize evrop
ského zemědělství, ani konkrétní ekonomická a sociální 
omezení žalobkyň. 

( 1 ) Nařízení Komise (ES) č. 773/2004 ze dne 7. dubna 2004 o vedení 
řízení Komise podle článků [101 SFEU] a [102 SFEU] (Úř. věst. 
L 123, s. 18; Zvl. vyd. 08/03, s. 81). 

( 2 ) Oznámení Komise o postupu při narovnání s cílem přijmout 
rozhodnutí podle článků 7 a 23 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 v 
případech kartelů (Úř. věst. 2008, C 167, s. 1). 

( 3 ) Pokyny pro výpočet pokut uložených podle čl. 23 odst. 2 písm. a) 
nařízení č. 1/2003 (Úř. věst. 2006, C 210, s. 2). 

( 4 ) Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění 
pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích [101 SFEU] a 
[102 SFEU] (Úř. věst. L 1, s. 1; Zvl. vyd. 08/02, s. 205). 

( 5 ) Oznámení Komise o ochraně před pokutami a snížení pokut v 
případech kartelů (Úř. věst. 2002, C 45, s. 3). 

Žaloba podaná dne 26. září 2010 — Evropaïki Dynamiki 
v. Komise 

(Věc T-457/10) 

(2010/C 346/92) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepi
koinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) 
(zástupci: N. Korogiannakis a M. Demitzakis, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí Generálního ředitelství informatiky vybrat 
nabídku předloženou žalobkyní v rámci veřejného nabídko
vého řízení DIGIT/R2/PO/2009/045 „Externí služby týkající 
se rozvoje a studia informačních systémů“ (Úř. věst. 2009/S 
198-283663) série č. 2 „Rozvojové projekty vypracované 
externími službami“ za účelem zadání výše uvedené veřejné 
zakázky jako nabídku třetího a ne prvního dodavatele v 
kaskádovém mechanismu, jakož i všech rozhodnutí Gene
rálního ředitelství informatiky, které s ním souvisejí, včetně 
rozhodnutí, které zadává zakázku vybraným uchazečům; 

— uložit Generálnímu ředitelství informatiky nahradit škodu, 
která vznikla žalobkyni z důvodu dotčeného nabídkového 
řízení ve výši 30 000 eur za sérii č. 2 a zaplatit částku 

3 000 000 eur jakožto náhradu škody vzniklé z důvodu 
ztráty šance a poškození její reputace a hodnověrnosti; 

— uložit Generálnímu ředitelství informatiky náhradu nákladů 
řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

V projednávaném případě se žalobkyně snaží získat zrušení 
rozhodnutí přijatého žalovanou dne 16. července 2010 vybrat 
její nabídku v rámci veřejného nabídkového řízení DIGIT/ 
R2/PO/2009/045 „Externí služby týkající se rozvoje a studia 
informačních systémů“ ( 1 ) (Úř. věst. 2009/S 198-283663) série 
2 „Rozvojové projekty vypracované externími službami“ za 
účelem zadání výše uvedené veřejné zakázky jako nabídku 
třetího a ne prvního dodavatele v kaskádovém mechanismu, 
jakož i všech rozhodnutí Generálního ředitelství informatiky, 
které s ním souvisejí, včetně rozhodnutí, které zadává zakázku 
vybraným uchazečům. Krom toho se žalobkyně domáhá 
náhrady škody, která jí podle jejího tvrzení vznikla z důvodu 
nabídkového řízení. 

Na podporu své žaloby se žalobkyně dovolává následujících 
žalobních důvodů. 

Zaprvé žalobkyně tvrdí, že Komise porušila články 93 a 94 
finančního nařízení ( 2 ) a zásady řádné správy a transparentnosti, 
jakož i články 106 a 107 finančního nařízení, neboť několik 
členů vítězného konsorcia splňovalo kritéria pro vyloučení, 
vzhledem k tomu, že mělo být o nich prohlášeno, že vážně 
porušili předchozí smlouvy a že jeden člen vítězného konsorcia 
se dopustil podvodného jednání, korupce a úplatkářství a navíc 
několik členů konsorcia používá subdodavatelé, kteří nejsou 
stranou WTO/GPA. 

Zadruhé žalobkyně tvrdí, že byly porušeny zásady řádné správy 
a rovného zacházení, jakož i články 89 a 98 finančního naří
zení a článek 145 prováděcích pravidel, jelikož u několika 
hodnotitelů došlo ke střetu zájmů. 

Zatřetí žalobkyně uvádí, že kritéria pro zadání zakázky, která 
byla použita pro hodnocení, byla nejasná a v rozporu s práv
ními předpisy, což je neslučitelné s článkem 97 finančního 
nařízení a článkem 138 prováděcích pravidel. 

Začtvrté žalobkyně tvrdí, že zadavatel jí nesdělil důvody, proč 
byla nabídka vybraného uchazeče lepší než její nabídka a 
dopustil se několika nesprávných posouzení při hodnocení její 
nabídky a nabídky vítězného konsorcia. Žalobkyně je rovněž 
toho názoru, že v hodnotící zprávě použil zadavatel nejasné a 
nepodložené odůvodnění, a tím, porušil povinnost uvést 
odůvodnění. 

( 1 ) Úř. věst. 2009/S 198-283663 
( 2 ) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 

kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evrop
ských společenství (Úř. věst. L 248, s. 1).

CS 18.12.2010 Úřední věstník Evropské unie C 346/47


